
52

19 - CIRCUITO HIDRÁULICO IDRA

17

11
12

9

13
9

13
9

8

5

19
6

15

1 11
12

14

3

3

4

7

10

16

16

10

7

13
9

18

18

139

9 13 2

2139



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

53

19 - CIRCUITO HIDRÁULICO IDRA

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

HI-700154

HI-700092

HI-700082

HI-700249

PX-071703

PX-071700

HI-707001

HI-706029

HI-705003

HI-705002

HI-704028

HI-704017

HI-704007

HI-703005

HI-703002

HI-701000

EE-071700

CO-111718

985 8

TUBO R2AT 1/4" L=1,5M     TL 3/8"-H90ºG 3/8"

TUBO R2AT 1/4" L=2,5M     TL 3/8"- H90ºG 3/8"

TUBO R2AT 3/8" L=1,5M     TL3/8"-M1/2"

TUBO R2AT 1/4" L=0,4M H90°G 3/8"-TL 3/8"

SOPORTE DE COLGAR LATIGUILLOS

BRIDA SOPORTE T HIDRAULICA

PROTECTOR P/ACOPLAMIENTO  HIDR. RÁPIDO HEMBRA 1/2

REGULADOR PRESIÓN SGRD03/G12 3/8" ROQUET

ARANDELA METALBUNA 3/8"

ARANDELA METALBUNA 1/2"

RACOR PASATABIQUES 3/8" CON TUERCA

RACOR UNIÓN MF3/8"-HG3/8"

RACOR UNIÓN MF3/8"-MF3/8"

RACOR T M3/8"-M3/8-" HG LATERAL 3/8"

RACOR T M3/8-M3/8-HG3/8CENTRAL

ENCHUFE RÁPIDO MACHO 1/2" CETOP ISO A - TIPO FASTE

BRIDA "U" 80 M8

CILINDRO TELESCÓPICO IDRA 2012

TUERCA DIN 985 M8



54

5

9
11

6

6

9
11

6

6

6

11

15

2

12

610

18

18
19

20

8
13

3

6

16

16

17

6

11

11

17

1

4

4

14

14

7

7

20 - CIRCUITO HIDRÁULICO TELESCÓPICOS



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

55

20 - CIRCUITO HIDRÁULICO TELESCÓPICOS

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

CO-011700

PX-071703

PX-071700

HI-707001

HI-706029

HI-705003

HI-705002

HI-704028

HI-704024

HI-704017

HI-704007

HI-703005

HI-703002

HI-701000

HI-700249

HI-700084

HI-700083

HI-700082

EE-071700

985 8

CILINDRO D.E. EXTENSIÓN TELESCÓPICO PROSEM

SOPORTE DE COLGAR LATIGUILLOS

BRIDA SOPORTE T HIDRÁULICA

PROTECTOR P/ACOPLAMIENTO  HIDR. RÁPIDO HEMBRA 1/2

REGULADOR PRESIÓN SGRD03/G12 3/8” ROQUET

ARANDELA METALBUNA 3/8”

ARANDELA METALBUNA 1/2”

RACOR PASA TABIQUES 3/8” CON TUERCA

RACOR UNIÓN MF3/8”-HF3/8”

RACOR UNIÓN MF3/8”-HG3/8”

RACOR UNIÓN MF3/8”-MF3/8”

RACOR T M3/8”-M3/8-” HG LATERAL 3/8”

RACOR T M3/8-M3/8-HG3/8CENTRAL

ENCHUFE RÁPIDO MACHO 1/2”” CETOP ISO A - TIPO FASTE

TUBO R2AT 1/4” L=0,4M H90°G 3/8”-TL 3/8”

TUBO R2AT 1/4” L=0,9M  H90º G 3/8”-H90ºG 3/8”

TUBO R2AT 1/4” L=1M  H90ºG 3/8”-H90ºG 3/8”

TUBO R2AT 3/8” L=1,5M  TL3/8”-M1/2”

BRIDA “U” 80 M8

TUERCA DIN 985 M8



56

6

19 22

20

15

5

2

37

11
30

723

1

38

33

23

35

24

43

16

31
24

17
41

35

43

18

33

38

7

24
24

31

17

41

14

29

4

34

40

40
34

3

1321

34

20

12

34

25
39

36

23
30

26

28

26
27

44
32

14

15

9

10

21

29

34

8

42

21 - BASTIDOR PLEGABLE FP300Y VMP300

34

45

40

34

45

40

5



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

57

21- BASTIDOR PLEGABLE FP300 Y VMP300

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
27
27

27
27
28
28
28
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44 
45

CO-111705

PX-111761

PX-111744/I

PX-111744/D

PX-011717

PX-011713

PS-111738

PS-111725

PS-111715

PS-111714

PS-111709/D

PS-111709/I

PS-111705

PS-010101

PL-011705

PL-011716

ME-111715

ME-111713

ME-011794

ME-011793

FE-660008

FE-610008

FE-610002

FE-600081

FE-600040

EE-070202

EE-011705

CT-111720

PS-111776/D

PS-111776/I

PS-111727/D

PS-111727/I

CT-011710

CT-011708

PS-111775

PS-111726

BU-011703

985 30

985 20

985 16

985 14

985 12

94 6,3X45 BI

934 12

933 8X25 8.8B

933 14X40 8.8B

933 12X45 8.8B

933 12X35 8.8B

931 20X170 10.9 B

931 16X80 8.8B

125 30 BI

125 16    

PX-021703

CILINDRO VP SIMPLE CARRERA

SOPORTE DE COLGAR LATIGUILLOS FP/TP/VP

SOPORTE CAMBIO CHASIS FP IZQ.

SOPORTE CAMBIO CHASIS FP DER.

GRUESO 0.5 PATÍN 120 TELESC.

BRIDA 140

BULÓN BRAZO INF. CASQ. FRICCIÓN CHASIS PLEGABLE

TOBERA ASPIRACIÓN 2500 FP300

BRAZO SUPERIOR FP L=1485

BRAZO INFERIOR FP L=1485

SOPORTE CHASIS LATERAL TP-VP DER.

SOPORTE CHASIS LATERAL TP-VP IZQ.

TRÍPODE BASTIDOR FP300

BULÓN DEL TRÍPODE

TAPA TUBO 150X150

PATÍN TUBO TELESCÓPICO 4X120

BULÓN PISTÓN Ø30 L=135 CHASIS VP

CASQUILLO BULÓN Ø40 L=122 C/BIMET CHASIS PLEG.

BULÓN PISTÓN Ø30 L=175 CHASIS VP

BULÓN SEGURIDAD Ø20 L=170 CHASIS VP

TOPE GOMA Ø75x50 M12x37

PASADOR ANILLA DE 11mm

CLIP R DE 3

CASQUILLO DE FRICCIÓN 50X55X40 BIMET

CASQUILLO ANTIFRICCIÓN 40X44X30

INDICADOR VERTICAL

BRIDA “U” 150 

TUBO 150X150X5 L=1350

CHASIS LATERAL VMP L=1350 DER.

CHASIS LATERAL VMP L=1350 IZQ.

CHASIS LATERAL VMP L=1500 DER.

CHASIS LATERAL VMP L=1500 IZQ.

TUBO 150X150X5 L=2990

TUBO 150X150X5 L=2520

CHASIS CENTRAL VMP L=3050

CHASIS CENTRAL VMP L=2750

BULÓN  Ø 28X130

TUERCA DIN 985 M30

TUERCA DIN 985 M20

TUERCA DIN 985 M16

TUERCA DIN 985 M14

TUERCA DIN 985 M12

PASADOR DE ALETAS DIN 94 6,3X45 

TUERCA DIN 934 M12

TORNILLO DIN 933 M8x25 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M14x40 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M12x45 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M12x35 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M20x170 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M16x80 8.8 BICROMATADO

ARANDELA DIN 125 M30 BICROMATADO

ARANDELA DIN 125 M16     

TAPA TUBO 140X80 



58

22 - BASTIDOR PLEGABE TP-VP

42 5

32

42
8

34 34
3 40 40 1

4040

34
21

13
362536

39
29

29
3420

28

21

14 31

24
17 24

41

43

43

1
16 43

35

35

35

15
4

15
4

30 23

7
23

41
24

17
31

24

3833
43

18

35

3833

7
23

23
9

30

113244

14

32
542

34

42

34

40

40

3

34

22
22

19

26

2726 26

20
6

34
40

12

37

2

37

21

28

10



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

59

22 - BASTIDOR PLEGABLE TP-VP

1
1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
9

10 
10
11
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

CO-111705

CO-111713

CO-111719

PX-111761

PX-021783

PX-011717

PX-011713

PS-111774

PS-111738

PS-111717

PS-111711  

PS-111713

PS-111710 

PS-111712

PS-111709/D

PS-111709/I

PS-111706

PS-010101

PL-011705

PL-011716

ME-111715

ME-111713

ME-011794

ME-011793

FE-660008

FE-610008

FE-610002

FE-600081

FE-600040

EE-070202

EE-011705

CT-111748

BU-011703

985 8

985 30

985 20

985 16

985 14

985 12

94 6,3X45 BI

934 12

933 8X25 8.8B

933 14X40 8.8B

933 12X45 8.8B

933 12X25 8.8B

931 20X170 10.9 B

931 16X80 8.8B

125 30 BI

125 16

CILINDRO VP SIMPLE CARRERA

CILINDRO VP DOBLE CARRERA 380+20

CILINDRO TP 10F75 DOBLE CARRERA 335+40

SOPORTE DE COLGAR LATIGUILLOS FP/TP/VP

TAPA LATERAL TOBERA FP/TP/VP

GRUESO 0.5 PATIN 120 TELESC.

BRIDA 140

TOPE ATORNILLABLE VP 2011

BULON BRAZO INF. CASQ. FRICCION CHASIS PLEGALBE

TOBERA ASPIRACIÓN 3000 FP/TP/VP

BRAZO INFERIOR VP L=2000   

BRAZO INFERIOR VP L=1690

BRAZO SUPERIOR VP 12F75 L=2000  

BRAZO SUPERIOR VP L=1690

SOPORTE CHASIS LATERAL TP-VP DER.

SOPORTE CHASIS LATERAL TP-VP IZQ.

TRIPODE BASTIDOR TP-VP300

BULON DEL TRIPODE

TAPA TUBO 150X150

PATÍN TUBO TELESCOPICO 4X120

BULON PISTÓN Ø30 L=135 CHASIS VP

CASQUILLO BULON Ø40 L=122 C/BIMET CHASIS PLEG.

BULON PISTÓN Ø30 L=175 CHASIS VP

BULON SEGURIDAD Ø20 L=170 CHASIS VP

TOPE GOMA Ø75x50 M12x37

PASADOR ANILLA DE 11mm

CLIP R DE 3

CASQUILLO DE FRICCION 50X55X40 BIMET

CASQUILLO ANTIFRICCIÓN 40X44X30

INDICADOR VERTICAL

BRIDA "U" 150 

TUBO 150X150X5 L=1200

BULON  Ø 28X130

TUERCA DIN 985 M8

TUERCA DIN 985 M30

TUERCA DIN 985 M20

TUERCA DIN 985 M16

TUERCA DIN 985 M14

TUERCA DIN 985 M12

PASADOR DE ALETAS DIN 94 6,3X45 BICROMATADO

TUERCA DIN 934 M12

TORNILLO DIN 933 M8x25 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M14x40 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M12x45 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M12x25 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M20x170 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M16x80 8.8 BICROMATADO

ARANDELA DIN 125 M30 BICROMATADA

ARANDELA DIN 125 M16 



60

23 - CIRCUITO HIDRAULICO BASTIDOR PLEGABLE TP-VP

28

6

6

13

6
6

13

10
6

20

4

6

6

10

9

5

6

10

26 14

11

7

18

24

10
6

14 14

7

11

6
11

16

3

16

16

7

11

148

29

2

24

1

17

22

17
17

19
25

23

12

17

21

15

11
3

7

27



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

61

23 - CIRCUITO HIDRAULICO BASTIDOR PLEGABLE TP-VP

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

PX-071714

PX-071713

HI-707001

HI-706013

HI-706002

HI-705003

HI-705002

HI-704028

HI-704017

HI-704007

HI-704006

HI-703002

HI-702001

HI-701000

HI-700261

HI-700130

985 8

985 6

985 12

933 8X40 8.8B

933 8X25 8.8B

933 8X15 8.8B

933 12X30 8.8B

931 6X140 8.8B

9021 12 BI

HI-700045

CO-111716

CO-111705

CO-041703

CHAPA TRASERA SOPORTE BLOQUE HIDR. VP

CHAPA FRONTAL SOPORTE BLOQUE HIDR. VP

PROTECTOR P/ACOPLAMIENTO  HIDR. RÁPIDO HEMBRA 1/2

VÁLVULA DE SECUENCIA SQV

ESTRANGULADOR UNIDIREC.   FT 3/8”

ARANDELA METALBUNA 3/8”

ARANDELA METALBUNA 1/2”

RACOR PASATABIQUES 3/8” CON TUERCA

RACOR UNIÓN MF3/8”-HG3/8”

RACOR UNIÓN MF3/8”-MF3/8”

RACOR UNIÓN MF1/2”-MF3/8”

RACOR T M3/8-M3/8-HG3/8CENTRAL

TORNILLO SIMPLE DE 3/8”

ENCHUFE RÁPIDO MACHO 1/2” CETOP ISO A - TIPO FASTE

 TUBO R2AT 1/4” L=1,9M  E3/8”-E3/8”

TUBO R2AT 1/4” L=1,38M     TL 3/8”-TL 3/8”

TUERCA DIN 985 M8

TUERCA DIN 985 M6

TUERCA DIN 985 M12

TORNILLO DIN 933 M8x40 8,8 

TORNILLO DIN 933 M8x25 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M8x15 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M12x30 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M6x140 8.8 BICROMATADO

ARANDELA PLANA DIN 9021 M12 BICROMATADA

TUBO R2AT 1/4” L=1,55M     TL 1/4”-H90ºG 1/4”

BLOQUE VÁLVULAS TP-VP DOBLE CARRERA

CILINDRO VP SIMPLE CARRERA

VACUOMETRO DWYER PROSEM



62

24 - CARRO TRANSPORTE PUNTA

18

25

25 12

54 7

29
7

34

29

29 13

35

48

3636

9

44

41

42

15

42

41

44

54

49

50

10 41 5

5

16

39
31

39
27

28
40

52

18

22

7

28
40

1224

40
32

40
32

51

5425
10

16

12

49

14
29

35

19

38

35
35

29
29

17

29
29

36

43
6

1

8
44

30

37

26

21

47

53

11
2

4
43

12

29

29

21
20

23
33

33 45

46

12

53

29

3
29



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

63

24 - CARRO TRANSPORTE PUNTA

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

HI-708019

HI-707001

CO-040304

HI-705003

HI-705001

HI-704028

PX-311793

HI-704007

HI-703006

HI-702001

HI-701000

FE-610008

PX-091739

PX-091733

PS-111766

CO-090606

PX-011750

MV-101762

ME-091700

FE-610005

FE-600080

CN-818021

BU-091704

BU-091703

BU-091702

BU-090604

985 8

985 5

985 16

985 12

933 8X35 8.8B

933 5X16 8.8B

933 16X50 8.8B

933 16X45 8.8B

933 16X40 8.8B

931 16X190 10B

931 12X90 8.8B

1481 8X60 BI

125 8

9021 5 BI

HI-700176

HI-700177

HI-700184

HI-700178

PS-091717

PS-091703

PS-090607

PS-091710

PS-091711

PS-091712/D

PS-091712/I

PS-101747

PS-010101

PS-111767

VÁLVULA ANTIRETORNO PILOTADA D.E 3/8” L=250

PROTECTOR P/ACOPLAMIENTO  HIDR. RÁPIDO HEMBRA 1/2

RUEDA 10.80-12 LLANTA  CREMA (COMPLETA) 

ARANDELA METALBUNA 3/8”

ARANDELA METALBUNA 1/4”

RACOR PASATABIQUES 3/8” CON TUERCA

REFUERZO PANEL REFLECTANTE 423/282

RACOR UNIÓN MF3/8”-MF3/8”

RACOR T M3/8”-M3/8” M3/8”

TORNILLO SIMPLE DE 3/8”

ENCHUFE RÁPIDO MACHO 1/2” CETOP ISO A - TIPO FASTE

PASADOR ANILLA DE 11mm

BRIDA DIAG. 140x80 AMARRE PUENTE TRASERO

BRIDA DIAG. 150X150 PUENTE TRASERO CARRO (600/8)

BRIDA DIAGONAL REFORZADA P/ TUBO 150x150

CILINDRO TREN TRASERO CON ARANDELA SD-1203

BRIDA 140X80 DIAGONAL

LUCES PROSEM CARRO

EJE BIELA RUEDA CARRO TRANS.

PASADOR ANILLA 5 BICROMATADO

ARANDELA DE FRICCIÓN TFW 52/1

PLACAS SEÑALIZACIÓN 423X282 DER+IZQ

BULON Ø16x126 PLETINA DESCANSO CARRO 

 BULON Ø 35x100

 BULON Ø 35 x 178

BULON ARTICULACIÓN VERTICAL

TUERCA DIN 985 M8

TUERCA DIN 985 M5

TUERCA DIN 985 M16

TUERCA DIN 985 M12

TORNILLO DIN 933 M8x35 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M5x16 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M16x50 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M16x45 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M16x40 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M16x190 10.9 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M12x90 8.8 BICROMATADO

PASADOR ELÁSTICO DIN 1481 Ø8x60 BICROMATADO

ARANDELA DIN 125 Ø8

ARANDELA PLANA DIN 9021 M5 BICROMATADA

TUBO R2AT 3/8” L=1,4M     TL 3/8”-E 3/8

TUBO R2AT 3/8” L=2,2M     TL 3/8”-E 3/8”

TUBO R2AT 3/8” L=3M     TL 3/8”-M 1/2”

TUBO R2AT 3/8” L=4,7M     TL 3/8”-TL 3/8”

AMARRE LANZA CARRO C/ ABONADORA (600/8)

LANZA TIRO CARRO TRANS.

ART. VERTICAL BARRA ENG.  TREN ARRASTRE 497-597

PUENTE TRASERO CARRO (600/8)

SOPORTE ARTICULACIÓN RUEDA CARRO (600/8)

SOPORTE RUEDA DER. CARRO (600/8)

SOPORTE RUEDA IZQ. CARRO (600/8)

SOPORTE LUCES CARRO TRANSPORTE PUNTA

BULON DEL TRIPODE 3ºPUNTO

BRIDA DIAGONAL REFORZADA P/ TUBO 130x130



64

25 - ESQUEMA HIDRAULICO
           F70010 A 70 CARRO TIRO CON TRAZADORES CENTRO TRACTOR

25 25 25

10 10 10

19 19 19

1 2
3

15 15

16
23

20

20

20

20

12

4

22

15

20

2720

12

1817

24
21

16
17

21
17

11

11

20

20

5

6

9 9

13

11

26

20

20

20

11

26

20
20

20

11

20

20

11

20



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

65

25 - ESQUEMA HIDRAULICO
         F70010 A 70 CARRO TIRO CON TRAZADORES CENTRO TRACTOR

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

HI-700350

HI-700351

HI-700184

HI-700318

HI-700349

HI-700347

HI-700348

HI-700346

HI-700316

HI-701000

HI-702001

HI-703002

HI-703006

HI-704008

HI-704007

HI-704017

HI-704030

HI-704028

HI-705002

HI-705003

3770 14x2.5

HI-706002

HI-706008

HI-706013

HI-707001

HI-707009

TUBO R2AT 1/4” L=4 M TL 1/4”-H90ºG 1/4”

TUBO R2AT 1/4” L=3,8M TL 3/8”-M 1/2”

TUBO R2AT 3/8” L=3M     TL 3/8”-M 1/2”

TUBO R2AT  3/8” L=2M TL 3/8”-TL 3/8”

TUBO R2AT 1/4” L=4,3M H90ºG 3/8”-E 3/8”

TUBO R2AT 1/4” L=4,2M TL 3/8”-E 3/8”

TUBO R2AT 1/4” L=4,8M H90ºG 3/8”-E 3/8”

TUBO R2AT 1/4” L=4,7M TL 3/8”-E 3/8”

TUBO_R2AT _3/8”_L=3,1M_E_3/8”-TL_3/8”

ENCHUFE RÁPIDO MACHO 1/2” CETOP ISO A - TIPO FASTE

TORNILLO SIMPLE DE 3/8”

RACOR T M3/8”-M3/8”-TL3/8 CENTRAL

RACOR T M3/8”-M3/8” M3/8”

RACOR UNIÓN  MF 1/4”-MF 1/2”

RACOR UNIÓN MF3/8”-MF3/8”

RACOR UNIÓN MF3/8”-HG3/8”

RACOR UNIÓN MF3/4”JIC- -MF3/8” CÓNICO 60º

RACOR PASATABIQUES 3/8”  CON TUERCA

ARANDELA METALBUNA 1/2”

ARANDELA METALBUNA 3/8”

JUNTA TORICA DIN 3770 14X2.5

ESTRANGULADOR UNIDIREC.   FT 3/8”

VÁLVULA CIERRE 2 VIAS 3/8” HF-HF

VÁLVULA DE SECUENCIA SQV PROSEM

PROTECTOR P/ACOPLAMIENTO  HIDR. RÁPIDO HEMBRA 1/2

TAPÓN 3/8” GAS 



66

34

35

A

16

26

7

15

15

26

26

26

50

4712
31 4

27

23

28
37

14
21

30 9

29
11

31

45
38

5

6

44

38

38

17

3

31

31

27

28

9

27

1240
8

20 22
4123

49

392137
1429

26

15

A

36
13

27
39

25

19

39 27
13

36

24

10

32

46

2

A

42
33

1

24

43

18

19

26

30

26 - TRANSMISIÓN DIRECTA CAMBIO CADENA

37

27

39



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

67

26 - TRANSMISIÓN DIRECTA CAMBIO CADENA

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
43
43
43
44
45
46
46
47
49
49
50
50

PX-141726

PX-042820

PX-041764/I

PX-041764/D

PX-041730/I

PX-041730/D

PX-011711

PL-041718

ML-010101

ME-041732

ME-041711

FE-605036

FE-600052

EE-041701

EE-011705

CT-041733

CT-041715

CO-041786

CO-041735

CO-141732

FE-600082

FE-600047

FE-600008

985 8

985 6

985 16

985 16

985 12

934 6 BI

933 8x20 8.8 B

933 6X35 8.8B

933 12X30 8.8 B

931 6X60 BI

931 6x35 8.8 BI

931 16x200 BI

931 16x150 BI

931 12X45 8.8 B

913 6X10 BI

6921 6X10 8.8B

471-25

471-16

125 8 BI

125 6 BI

MO-041733/I

MO-041733/D

MO-141752/I

MO-141752/D

MO-141782/D

MO-141782/I

MO-041701

MO-041742

MO-041769

PS-011709/I

PS-141708/I

PS-011709/D

PS-141708/D

BLOQUEADOR HEX. 19

DISTANCIADOR HEX. 19 E=5

SOPORTE EJE RUEDAS LIBRES IZQ. PROSEM

SOPORTE EJE RUEDAS LIBRES DER. PROSEM

TAPA CADENA RUEDA IZQ. PROSEM

TAPA CADENA RUEDA DER. PROSEM

BRIDA 150

PIÑÓN PARA TENSOR CADENA 5/8"

MUELLE GUITARRA

PIÑÓN 13Z 5/8" 10B-1 RUEDA TRANSMISIÓN

EJE TUBO HEX. PARA 6005 P.V.

CADENA 5/8” ISO 10B-1 SD L=952,5 59P+1E ABIERTA

RODAMIENTO CON SOPORTE UCF205-C

SOPORTE RODAMIENTO 6005

BRIDA "U" 150 

EJE BARRA HEX.1000

EJE BARRA HEX.TRANSM. 2500

TENSOR PARA CADENA

RUEDA 23X8.50-12 6PR ATAQ. 94-140-16

RUEDA 23X10.50-12 8PR  ATAQ. 94-140-16 PROSEM

CASQUILLO ANTIFRICCIÓN

RODAMIENTO 6005 2RS

CASQ. FRICCIÓN 12X14X9 C/VALONA

TUERCA DIN 985 M8

TUERCA DIN 985 M 6

TUERCA DIN 985 M16

TUERCA DIN 985 M 16

TUERCA DIN 985 M12

TUERCA DIN 934 M6 BICROMATADA

TORNILLO DIN 933 M 8X20 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M6X35 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M12X30 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIM 931 M 6X60 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M 6X35 8.8

TORNILLO DIN 931 M 16X200

TORNILLO DIN 931 M 16X150

TORNILLO DIN 931 M12X45 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 913 M 6X10

TORNILLO DIN 6921 M6x10 8.8 BICROMATADO

ANILLO DIN 471-25

ANILLO DIN 471-16

ARANDELA DIN 125 M8 BICROMATADO

ARANDELA DIN 125 Ø6 BICROMATADO

RUEDA PV 8,5" C/ EJE A SOPORTE IZQ. PROSEM

RUEDA PV 8,5" C/ EJE A SOPORTE DER. PROSEM

RUEDA 10,5" C/EJE Y SOPORTE NORMAL IZQ.

RUEDA 10,5" C/EJE Y SOPORTE NORMAL DER.

RUEDA LIBRE MECÁNICA DER.

RUEDA LIBRE MECÁNICA IZQ.

EJE RUEDA 8,5" CON PERNOS 

EJE RUEDA 23X10,5" CON PERNOS 

TENSOR CADENA 5/8"

SOPORTE RUEDA P.V. IZQ.  PROSEM

SOPORTE RUEDA 10,5 IZQ. PROSEM

SOPORTE RUEDA P.V. DER. PROSEM

SOPORTE RUEDA 10,5 DER. PROSEM



77 23
24

54
74

74 13

32

38
66

71

54
23

77

55

54
376256211554

54
24237752 67

23 14 24

67

13

51

51

51

51
45

77 50

25 25

17 18 53

421

73265
52 5

73 2

52
3

6165

75

78 79 45 44

75

11
49 59

12

40

5955

48

35

75

24

54 77 33

72

72

26
37

77
23 5424

47

71

36

2177
56

34
50

63

66

31
41

10

66

71

64
64 64

64

7

51

6

A

A 55
55

55 28

77
27

66

39 67
23

24

25
50

77
25

20

52

53

20

13

25 25 50 77

16

16

43

77

71

21

60
74

74 74

74
68

A

19

23

46 24

77 56

8

30

22

29

77

9
77

4
30

55

55

55

55

42

59

68

27 - TRANSMISIÓN CAMBIO AUTOMÁTICO CADENA 1/2”



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

69

27 - TRANSMISIÓN CAMBIO AUTOMÁTICO CADENA 1/2”

1
1
2
3
4
5
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
44
45
45
46
47
47
48
49
50
51
52
53
54
55

CO-041735

CO-141732

FE-600052

ME-041732

MO-141782/D

MO-041701

MO-141742

CO-141735

FE-614035

PS-141712

ME-341751

ME-341752

PX-141726

PX-042820

EE-011705

ME-041711

ME-241758

ML-010101

CO-041786

PL-041718

CT-041776

CO-141726

PL-041720

CT-041733

EE-041701

FE-600047

FE-600008

PX-241761

PX-141777

PX-141767

PX-141741

FE-605087

FE-605086

FE-605097

ME-341745

ME-241760

PS-141755

PS-041798

PS-041789

PS-141767

PS-041792

EE-101701

MO-141782/I

MO-041769

MO-141739

PS-041767

PS-041796

PS-041768

PS-041797

PS-041794

PS-051789

PS-051791

PS-041795

125 6 BI

125 8 BI

1481 8X30 BI

471 25

471 16

603 8X25 8.8 BI

6921 6X10 8.8B

RUEDA 23X8,50-12 6PR

RUEDA 23X10.50-12 8PR  ATAQ. 94-140-16 PROSEM

RODAMIENTO CON SOPORTE UCF205-C

PIÑÓN 13Z 5/8” 10B-1 RUEDA TRANSMISIÓN

RUEDA LIBRE MECANICA DER.

EJE RUEDA 8,5” CON PERNOS 

EJE RUEDA 23X10,5 CON PERNOS

CAMBIO 16VEL. GARROFABRIL(MOD-2010 VER. SOLA HEX.)

MANILLA C/6 LÓBULOS LMA/70

PIÑÓN Z15 1/2 NÚCLEO LARGO HEX 19X27

SEPARADOR HEX19X27 L=5,5 RUEDA LIBRE DER.

SEPARADOR HEX19X27 L=13,5 RUEDA LIBRE IZQ.

BLOQUEADOR HEX. 19

DISTANCIADOR HEX. 19 E=5

BRIDA “U” 150 

EJE TUBO HEX. PARA 6005 P.V.

CASQUILLO TENSOR CADENA SOP. CENTRAL

MUELLE GUITARRA

TENSOR CADENA

PIÑÓN PARA TENSOR CADENA 5/8”

EJE HEX19 RUEDA LIBRE VARIANT CAMB.NORTON (L=1250)

TENSOR CADENA SIMPLE

PIÑÓN TENSOR PARA CADENA DE 1/2”

EJE BARRA HEX.1000

SOPORTE RODAMIENTO 6005

RODAMIENTO 6005 2RS

CASQ. FRICCIÓN 12X14X9 C/VALONA

TAPA CADENA SOP. CENTRAL TRANSM. IMPARES

TAPA CADENA SOP. CENTRAL TRASM.

TAPA CADENA SOP. RUEDA IZQ. CAMBIO NORTON

TAPA CADENAS SOP. RUEDA DER P/VARIANT CAMBIO NORTON

CADENA 5/8” ISO 10B-1 SD L=1111,25 69P+1E ABIERTA

CADENA 1/2” ISO 08B-1 L=863,6  67P+1E ABIERTA

CADENA 1/2” ISO 08B-1 L=596,9 45P+1E+ 1AC ABIERTA

EJE 19 TRANSMISIÓN CENTRAL IDRA 8F

CASQUILLO TENSOR CADENA SOP. ELEM. CENTRAL

PIÑÓN CENTRAL TRANSMISIÓN IDRA 8F

PIÑÓN Z15 1/2” NÚCLEO HEX. 19X27

PIÑÓN Z15 NÚCL. HEX. P/RODAMIENTO

PIÑÓN Z15 1/2” C/EJE HEX.19X27 SOP. CENTRAL TRANS.

PIÑÓN Z15 SOP. RUEDA REENVÍO TRASM. NORTON

BRIDA TUBO SUPLEMENTO TRAZADOR PROSEM

RUEDA LIBRE MECÁNICA IZQ.

TENSOR PARA CADENA 5/8”

TENSOR CADENA SIMPLE 1/2”

SOPORTE RUEDA VARIANT IZQ

SOPORTE RUEDA 23X10,5 CAMBIO NORTON IZQ.

SOPORTE RUEDA VARIANT DER

SOPORTE RUEDA 23X10,5 CAMBIO NORTON DER.

SOPORTE CENTRAL TRASM. CAMBIO NORTON

SOPORTE ELEMENTO CENTRAL CAMBIO DELANTERO 2011

SOP. ELEMENTO CENTRAL CAMBIO DELANTERO D.CH. 2011

SOPORTE CENTRAL FIJO PARA V300/8

ARANDELA DIN 125 Ø6 BICROMATADA

ARANDELA DIN 125 M8 BICROMATADA

PASADOR ELÁSTICO DIN 1481 Ø8x30 BICROMATADO

ANILLO SAEGER DIN 471 Ø25

ANILLO DIN 471-16

TORNILLO DIN 603 M8X25 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 6921 M6x10 8.8 BICROMATADO



70

77 23
24

54
74

74 13

32

38
66

71

54
23

77

55

54
376256211554

54
24237752 67

23 14 24

67

13

51

51

51

51
45

77 50

25 25

17 18 53

421

73265
52 5

73 2

52
3

6165

75

78 79 45 44

75

11
49 59

12

40

5955

48

35

75

24

54 77 33

72

72

26
37

77
23 5424

47

71

36

2177
56

34
50

63

66

31
41

10

66

71

64
64 64

64

7

51

6

A

A 55
55

55 28

77
27

66

39 67
23

24

25
50

77
25

20

52

53

20

13

25 25 50 77

16

16

43

77

71

21

60
74

74 74

74
68

A

19

23

46 24

77 56

8

30

22

29

77

9
77

4
30

55

55

55

55

42

59

27 - TRANSMISIÓN CAMBIO AUTOMÁTICO CADENA 1/2”



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

71

56
57
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
71
72
73
74
75
77
78
78
79
79

9021 8 BI

915 8X20 BI

931 6X35 8.8B

931 6X45 8.8B

931 6X55 8.8B

931 8X45 8.8B

931 8X70 8.8B

933 12X30 8.8B

933 12X40 8.8B

933 8X20 8.8B

933 8X25 8.8B

934 6 BI

934 8 BI

985 10

985 12

985 16

985 6

985 8

MO-141706

MO-141740

MO-141707

MO-141741

ARANDELA PLANA DIN 9021 M8 BICROMATADA

ESPÁRRAGO ALLEN DIN 915 M8x20 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M6x35 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M6x45 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M6x55 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M8x45 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M8x70 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M12x30 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M12x40 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M8x20 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M8x25 8,8 BICROMATADO

TUERCA DIN 934 M6 BICROMATADA

TUERCA DIN 934 M8 BICROMATADA

TUERCA DIN 985 M10

TUERCA DIN 985 M12

TUERCA DIN 985 M16

TUERCA DIN 985 M6

TUERCA DIN 985 M8

RUEDA 8,5” CON SOPORTE DER. CAMBIO NORTON

RUEDA 10,5" CON SOPORTE DER. CAMBIO NORTON

RUEDA 8,5” CON SOPORTE IZQ. CAMBIO NORTON

RUEDA 10,5" CON SOPORTE IZQ. CAMBIO NORTON

27 - TRANSMISIÓN CAMBIO AUTOMÁTICO CADENA 1/2”



72

28 - TRANSMISIÓN CAMBIO AUTOMATICO CADENA 5/8”

48

14

7 6

39
65

55

32 29 18

22

38

68

27

38

64

30 30

70

72 77

57

57

4

57

57

77 71

17

27

26
43 48 32     

4849
44

3830
64

30
69

479

54

54 47

9

6029

383030

64

70
50

41

11

5151

51
62

62

46

23

63

35

57

57

33 33 40

3

383258

29

2510

16

4449

5256
8

2056

3315

40

5638

58
29

60
32

38

58
32

38
29

34

69

67 13

70

618
36

61 8
37

31

42

45

25
55

66

39

10

573

59
32

38
19

2

57

25 10

49

44

24
32 58

58

64 38
12861

29 60

38

73

41 28 50

60

75

74
28

60

39

53

21

1



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

73

28 - TRANSMISIÓN CAMBIO AUTOMATICO CADENA 5/8”

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
11
11
12
13
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57

CO-141787

PX-241761

PX-141777

PX-141767

PX-141741

PX-141726

PX-042820

PL-041718

ML-010101

PS-141785

PS-041767

PS-041796

PS-141764

ME-341778

PS-041768

PS-041797

AF-041701

PS-041794

PS-141786

ME-341752

ME-341751

ME-341745

ME-241758

ME-041732

ME-041711

FE-614035

PS-141790

FE-605146

FE-605117

FE-605087

FE-600052

FE-600047

FE-600008

EE-101701

EE-041701

EE-011705

CT-041776

CT-041733

CO-141788

CO-041786

985 8

985 6

985 16

985 12

985 10

PS-141784

934 8 BI

PS-141752

PS-141783

934 6 BI

933 8X25 8.8B

933 8X20 8.8B

933 12X45 8.8B

933 12X30 8.8B

931 8X50 8.8B

931 6X55 8.8B

931 6X45 8.8B

931 6X35 8.8B

9021 8 BI

6921 6X10 8.8B

CAMBIO 16 VEL. G-F (MOD-2010) ENTR. HEX.- SAL. Ø25

TAPACADENA SOP. CENTRAL TRANSM. IMPARES

TAPACADENA SOP. CENTRAL TRASM.

TAPACADENA SOP. RUEDA IZQ. CAMBIO NORTON

TAPACADENAS SOP. RUEDA DER P/VARIANT CAMBIO NORTON

BLOQUEADOR HEX. 19

DISTANCIADOR HEX. 19 E=5

PIÑON PARA TENSOR CADENA 5/8”

MUELLE GUITARRA

PIÑON Z13 10B-1 HEX.19 RODAMIENTO 6005

SOPORTE RUEDA VARIANT IZQ

SOPORTE RUEDA 23X10,5 CAMBIO NORTON IZQ.

SOPORTE RUEDA 23X10,5 IZQ S/CAMBIO P/TRANS. NORTON

EJE TENSOR CADENA SOP. ELEM. CENTRAL

SOPORTE RUEDA VARIANT DER

SOPORTE RUEDA 23X10,5 CAMBIO NORTON DER.

CONJUNTO BLOQUEADOR HEXAGONAL 19

SOPORTE CENTRAL TRASM. NORTON

PIÑON Z13 10B-1 REENVIO CENTRAL CAMBIO NORTON

SEPARADOR HEX19X27 L=13,5 RUEDA LIBRE DER.

SEPARADOR HEX19X27 L=5,5 RUEDA LIBRE DER.

EJE 19 TRANSMISION CENTRAL IDRA 8F

CASQUILLO TENSOR CADENA SOP. CENTRAL TRASM.

PIÑON 13Z 5/8” 10B-1 RUEDA TRANSMISION

EJE TUBO HEX. PARA 6005 P.V.

MANILLA C/6 LOBULOS LMA/70

PIÑON Z13 10B-1 LADO ELEMENTO CENTRAL

 L=619,125 37P+1E+1AC

CADENA 5/8” ISO 10B-1 A&S L=889  55P+1E ABIERTA

CADENA 5/8” ISO 10B-1 SD L=1111,25 69P+1E ABIERTA

RODAMIENTO CON SOPORTE UCF205-C

RODAMIENTO 6005 2RS

CASQ. FRICCIÓN 12X14X9 C/VALONA

BRIDA TUBO SUPLEMENTO TRAZADOR

SOPORTE RODAMIENTO 6005

BRIDA “U” 150 

EJE HEX19 RUEDA LIBRE VARIANT CAMB.NORTON (L=1250)

EJE BARRA HEX.1000

TENSOR CADENA SIMPLE 5/8” LADO RUEDA PROSEM

TENSOR CADENA

TUERCA DIN 985 M8

TUERCA DIN 985 M6

TUERCA DIN 985 M16

TUERCA DIN 985 M12

TUERCA DIN 985 M10

PIÑON Z13 10B-1 HEX.19 REENVIO RUEDA CAMBIO NORTON

TUERCA DIN 934 M8 BI

SOPORTE CENTRAL FIJO PARA IDRA 8F

PIÑON Z13 10B-1 ØINT25 SALIDA CAMBIO NORTON

TUERCA DIN 934 M6 BI

TORNILLO DIN 933 M8x25 8,8 BI

TORNILLO DIN 933 M8x20 8,8 BI

TORNILLO DIN 933 M12x45 8,8 BI

TORNILLO DIN 933 M12x30 8,8 BI

TORNILLO DIN 931 M8x50 8.8 BI

TORNILLO DIN 931 M6x55 8.8 BI

TORNILLO DIN 931 M6x45 8.8 BI

TORNILLO DIN 931 M6x35 8.8 BI

ARANDELA PLANA DIN 9021 M8 BI

TORNILLO DIN 6921 M6x10 8.8 BI



74

28 - TRANSMISIÓN CAMBIO AUTOMATICO CADENA 5/8”

48

14

7 6

39
65

55

32 29 18

22

38

68

27

38

64

30 30

70

72 77

57

57

4

57

57

77 71

17

27

26
43 48 32     

4849
44

3830
64

30
69

479

54

54 47

9

6029

383030

64

70
50

41

11

5151

51
62

62

46

23

63

35

57

57

33 33 40

3

383258

29

2510

16

4449

5256
8

2056

3315

40

5638

58
29

60
32

38

58
32

38
29

34

69

67 13

70

618
36

61 8
37

31

42

45

25
55

66

39

10

573

59
32

38
19

2

57

25 10

49

44

24
32 58

58

64 38
12861

29 60

38

73

41 28 50

60

75

74
28

60

39

53

21

1



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

75

58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
67
68
68
69
70
71
72
73
74
74
75
75

603 8X25 BI C-C

603 8X20 8.8 BI

471 25

471 16

1482 8X35 BI

1481 8X30 BI

125 8 BI

125 6 BI

PS-141789

MO-141707

MO-141741

MO-141706

MO-141740

MO-241704

MO-041769

MO-141782/I

MO-141782/D

MO-051787

MO-041701

MO-141742

CO-041735

CO-141732

TORNILLO DIN 603 M8x25 8.8 BI

TORNILLO DIN 603 M8x20 8.8 BI

ANILLO SAEGER DIN 471 Ø25

ANILLO SAEGER DIN 471 Ø16

PASADOR ELASTICO DIN 1481 Ø8x35 BI

PASADOR ELASTICO DIN 1481 Ø8x30 BI

ARANDELA DIN 125 M8 BI

ARANDELA DIN 125 Ø6 BI

PIÑON CENTRAL 5/8 TRANSMISION IDRA 8F 

RUEDA 8,5” CON SOPORTE IZQ. CAMBIO NORTON

RUEDA 10,5 CON SOPORTE IZQ. CAMBIO NORTON

RUEDA 8,5” CON SOPORTE DER. CAMBIO NORTON

RUEDA 10,5 CON SOPORTE DER. CAMBIO NORTON

TENSOR CADENA SIMPLE 5/8”

TENSOR CADENA 5/8”

RUEDA LIBRE MECANICA IZQ.

RUEDA LIBRE MECANICA DER.

SOPORTE ELEMENTO CENTRAL FIJO S/ EJE PROSEM 2010

EJE RUEDA 8,5” CON PERNOS PROSEM

EJE RUEDA 23X10,5 CON PERNOS

RUEDA 23X8,50-12 6PR

RUEDA 23X10.50-12 8PR  ATAQ. 94-140-16 PROSEM

28 - TRANSMISIÓN CAMBIO AUTOMATICO CADENA 5/8”



76

31

39

42

25
45

29

47

7
17

24
13

43

35
34

23

36

20

2

26

23
34

35

39

30

38

3615

16

19
49

54
41

53
41

52
40

41

4

14

10 2 3

34

22
21

51
50

33

9
9

37

11
32

27

22
12

21 33

37

5

27

32

6

44
8

28

46
1

1

29 - TRANSMISIÓN RUEDA REGULADOR EN ALTURA



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

77

29 - TRANSMISIÓN RUEDA REGULADOR EN ALTURA

1
2
3
3
4
5
6
7
8
9

10
11
11
12
13
14
15
15
16
17
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
43
44
45
46
47
49
50
51
52
53
54

EE-011705

MO-141751

MO-101902/D

MO-101902/I

PS-101907

PS-101906

PS-101908

PS-101909

PS-101910

985 16

MO-101903

MO-141782/D

MO-141782/I

ME-041921

125 20 BI

FE-605049

PX-101906/D

PX-101906/I 

9021 6 BI

934 10

127 6 BI

FE-614000

EE-041701

FE-600047

FE-600052

FE-614016

ME-011900

PX-101915

ME-011901

ME-101902

ME-101903

ME-041905

PX-051737

7991 8X40 BI

985 8

471-25

933 12X45 8.8 B

985 12

985 14

931 6X60 BI

985 6

985 10

125 10 BI

931 6X55 BI

CO-041902/D

CO-041902/I

ME-041911

PL-040207

931 14X230 8.8B

931 14X250 8.8B

933 6X10 8.8B

ME-041711

916 6X6 BI

PL-041718

ME-241752

931 10X70 8.8B

BRIDA “U” 150 PROSEM

EJE RUEDA 6,5” CON PERNOS 2009

SOPORTE RUEDA REGULABLE EN ALTURA DER. 2009

SOPORTE RUEDA REGULABLE EN ALTURA IZQ. 2009

BIELA RUEDA TRANS. REG. ALTURA 2009

SOPORTE FIJO RUEDA TRASM. REG. ALTURA 2009

REGULADOR FIJO RUEDA TRASM. REG. ALT. 2009

REGULADOR MÓVIL RUEDA TRANSM. REG. ALT. 2009

ROSCA RUEDA TRASM. REG. ALTURA 2009

TUERCA DIN 985 M16

CONJUNTO HUSILLO RUEDA REG. ALTURA

RUEDA LIBRE MECÁNICA DER.

RUEDA LIBRE MECÁNICA IZQ.

CASQUILLO HEX P/ ROD.6005 LADO RUEDA LIBRE MEC.

ARANDELA DIN 125 M20 BI

CADENA 5/8” ISO 10B-1 NIFRI L=1270 79P+1E ABIERTA

TAPA CADENAS RUEDA TRASM. REG. ALT. DER.

TAPA CADENAS RUEDA TRASM. REG. ALT. IZQ.

ARANDELA PLANA DIN 9021 M6 BI

TUERCA DIN 934 M10

ARANDELA GROWER DIN 127 6 BI

PERNO M16/150 PARA TUERCA CÓNICA BUJE

SOPORTE RODAMIENTO 6005

RODAMIENTO 6005 2RS

RODAMIENTO CON SOPORTE UCF205-C

TORNILLO C/ MANGO PROSEM P

RULINA MANIVELA RUEDA REG. ALTURA

RASCADOR RUEDA REG. ALTURA 2009

BRIDA RUEDA REGULABLE ALTURA

CASQUILLO REGULACIÓN ALTURA ELEM. FIJO 2009

CASQUILLO REGULACIÓN ALTURA ELEM. MÓVIL 2009

PIÑÓN 15Z RUEDA REGULABLE ALTURA

MANGO LLAVE HUSILLO CONTROL PROF.

TORNILLO DIN 7991 8X40 BI 10.9

TUERCA DIN 985 M8

ANILLO DIN 471-25

TORNILLO DIN 933 M12X45 8.8 BICROMATADO

TUERCA DIN 985 M12

TUERCA DIN 985 M14

TORNILLO DIM 931 M 6X60 BICROMATADO

TUERCA DIN 985 M 6

TUERCA DIN985 M10

ARANDELA DIN 125 Ø10 BICROMATADA

TORNILLO DIM 931 M 6X60 BICROMATADO

RUEDA 6.5/80-12” DER

RUEDA 6.5/80-12” IZQ.

ROTULA REGULACIÓN ALTURA RUEDA 2009

CASQUILLO RODAMIENTO 20X25X10

TORNILLO DIN 931 M14x230 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M14x250 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M6x10 8,8 BICROMATADO

EJE TUBO HEX. PARA 6005 P.V.

ESPÁRRAGO ALLEN DIN 916 M6x6 BICROMATADO

PIÑÓN PARA TENSOR CADENA 5/8”

CASQUILLO TENSOR CADENA REENVÍO CAMBIO

TORNILLO DIN 931 M10x70 8.8 BICROMATADO



78

30 - TRANSMISIÓN CAMBIÓ AUTOMÁTICO 4RM

1

35 29 30

31

2

3

32 33 34

1

31

31

29

30

36

12 6

178

4

35

35

35
5

8

36
12

9

15 3614

13 20
19

18

11

10

35
7

16



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

79

30 - TRANSMISIÓN CAMBIÓ AUTOMÁTICO 4RM

1
2
2
3
3
4
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

CT-041723

CT-041733

CT-041721

CT-041716

CT-141715

CT-041723

CT-141748

MO-141782/I

PX-141741

PS-141757

ME-341751

PX-241784

PX-042820

985 6

FE-605087

471 16

PL-041718

CO-041786

933 8X15 8.8 B

MO-141782/D

PX-141726

125 6 BI

931 6x35 8.8 BI

PX-042820

985 6

FE-605087

471 16

PL-041718

CO-041786

933 8X15 8.8 B

EJE HEX. 19 L=2850 PROSEM

EJE BARRA HEX.1000

EJE BARRA HEX. 1600 PROSEM

EJE BARRA HEX. 1380

EJE HEX. 19 MM L= 727 MM

EJE HEX. 19 L=2850 PROSEM

EJE HEX. 19 L=3800 PROSEM

RUEDA LIBRE MECÁNICA IZQ.

TAPACADENAS SOP. RUEDA DER P/VARIANT CAMBIO NORTON

MANGUITO UNIÓN HEX19 L=100 C/1TUERCA

SEPARADOR HEX19X27 L=5,5 RUEDA LIBRE DER.

TAPACADENAS RUEDA 23X10,5 IZQ S/CAMBIO TRANS NORTO

DISTANCIADOR HEX. 19 E=5

TUERCA DIN 985 M 6

CADENA 5/8” ISO10B1 NI-FR L=1111,25 69P+1E ABIERTA

ANILLO SAEGER DIN 471 16

PIÑÓN PARA TENSOR CADENA 5/8”

TENSOR PARA CADENA

TORNILLO DIN 933 M8X15 8.8 BICROMATADO

RUEDA LIBRE MECÁNICA DER.

BLOQUEADOR HEX. 19

ARANDELA DIN 125 Ø6 BICROMATADA

TORNILLO DIN 931 M 6X35 8.8

DISTANCIADOR HEX. 19 E=5

TUERCA DIN 985 M 6

CADENA 5/8” ISO10B1 NI-FR L=1111,25 69P+1E ABIERTA

ANILLO SAEGER DIN 471 16

PIÑÓN PARA TENSOR CADENA 5/8”

TENSOR PARA CADENA

TORNILLO DIN 933 M8X15 8.8 BICROMATADO

28
29
30
31
32
32
33
34
35
36

MO-141782/D

MO-141741

MO-141784

MO-141740

PS-141764

PS-141779

PS-041797

PS-041796

AF-041701

MO-041769

RUEDA LIBRE MECÁNICA DER.

RUEDA 10,5 CON SOPORTE IZQ. CAMBIO NORTON

RUEDA 23X10,5 IZQ S/CAMBIO P/TRANS. NORTON

RUEDA 10,5 CON SOPORTE DER. CAMBIO NORTON

SOPORTE RUEDA 23X10,5 IZQ S/CAMBIO P/TRANS. NORTON

SOPORTE RUEDA 23X8,5 IZQ S/CAMBIO P/TRANS. NORTON

SOPORTE RUEDA 23X10,5 CAMBIO NORTON IZQ.

SOPORTE RUEDA 23X10,5 CAMBIO NORTON DER.

CONJUNTO BLOQUEADOR HEXAGONAL 19

TENSOR CADENA 5/8”



80

31 - TRANSMISIÓN CENTRAL CAJA NORTON TP-VP 2RM26X12

14

2224
46

48
29

60
12

54
41

5

40
33

40
33

25

3761

58

6137

12 8

22 36

24

48 60

16

29

24

22

36 48
13

23
45

29

27

56 60

35 43

29
51

10

23

34

19

30

15

42
38

38

3

30

23289
49

43
10

351150

30

38
1

20

2924
36

48

16

22

2945
23

23

34 1043
35

57
60

30
60

4

13

19

30

42 15

60 39
48

21 32 31

59

17

32 21
3948

34 60

18

2
47

32 53

49
9

28
44

52
6

307



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

81

31 - TRANSMISIÓN CENTRAL CAJA NORTON TP-VP 2RM26X12

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

PX-341722

PX-241775

PX-241737/I

PX-241737/D

PX-241731

PX-141726

PX-042820

PX-011781

PL-041718

ML-010101

ME-341789

PS-141785

ME-341751

PS-041794

ME-041905

ME-041711

MO-141771

FE-605146

FE-605114

FE-605087

FE-600052

FE-600047

FE-600008

EE-041701

CT-141757

CT-041733

CT-041707

CO-041786

985 8

985 6

985 16

985 12

985 10

MO-041769

934 6 BI

933 8X25 8.8B

933 8X15 8.8B

933 6X20 8.8B

933 12X40 8.8B

933 12X20 8.8B

933 10X30 8.8 B

931 6X55 8.8B

931 6X45 8.8B

931 6X35 8.8B

9021 8 BI

603 8X20 8.8 BI

603 12X40 BI C-C

471 25

471 16

1481 8X45 BI

125 8

125 6 BI

125 12 BI

125 10 BI

127 12 BI

MO-141782/D

MO-141782/I

CO-141787

CO-141709

AF-041701

PS-141757

TAPACADENA CAMBIO VP CADENA 5/8

RASCADOR RUEDA 26X12 VP

TAPA CADENA RUEDAS CENTRALES VP IZQ.

TAPA CADENA RUEDAS CENTRALES VP DER.

CHAPA SOPORTE CAMBIO NORTON VP

BLOQUEADOR HEX. 19

DISTANCIADOR HEX. 19 E=5

GRUESO P/SOPORTE RODAMIENTO 6005

PIÑÓN PARA TENSOR CADENA 5/8”

MUELLE GUITARRA

PIÑÓN Z13 10B-1 SALIDA CAMBIO TP-VP

PIÑÓN Z13 10B-1 HEX.19 RODAMIENTO 6005

SEPARADOR HEX19X27 L=5,5 RUEDA LIBRE DER.

SOPORTE CENTRAL TRASM. NORTON

PIÑÓN 15Z RUEDA REGULABLE ALTURA

EJE TUBO HEX. PARA 6005 P.V.

EJE RUEDA 26X12 CON PERNOS

CADENA 5/8” ISO 10B-1 A&S L=619,125 37P+1E+1AC

CADENA 5/8” ISO 10B-1 L=984,25 61P+1E ABIERTA

CADENA 5/8” ISO 10B-1 SD L=1111,25 69P+1E ABIERTA

RODAMIENTO CON SOPORTE UCF205-C

RODAMIENTO 6005 2RS  CLASE C CNR

CASQUILLO DE FRICCIÓN Ø12xØ14x9 CON VALONA

SOPORTE RODAMIENTO 6005

BARRA HEX. 19 L=1740

EJE BARRA HEX.1000

EJE BARRA HEX.500 TELE. CENTRAL 6E75-70

TENSOR PARA CADENA

TUERCA DIN 985 M8

TUERCA DIN 985 M6

TUERCA DIN 985 M16

TUERCA DIN 985 M12

TUERCA DIN 985 M10

TENSOR CADENA 5/8”

TUERCA DIN 934 M6

TORNILLO DIN 933 8X25  8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 8X15  8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 6X20  8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 12X40  8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 12X20  8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 10X30  8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M 6X55 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M 6X45 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M 6X35 8.8 BICROMATADO

ARANDELA PLANA DIN 9021 M8 BICROMATADA

TORNILLO DIN 603 M8X20 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 603 M-12X40 CUELLO CORTO BICROMATADO

ANILLO SAEGER DIN 471 25

ANILLO SAEGER DIN 471 16

PASADOR ELÁSTICO DIN 1481 M 8X45 BICROMATADO

ARANDELA PLANA DIN 125 M8

ARANDELA PLANA DIN 125 6 BICROMATADA

ARANDELA PLANA DIN 125 12 BICROMATADA

ARANDELA PLANA DIN 125 10 BICROMATADA

ARANDELA GROW DIN 127 M12 BICROMATADA

RUEDA LIBRE MECÁNICA DER.

RUEDA LIBRE MECÁNICA IZQ.

CAMBIO 16 VEL. G-F (MOD-2010) ENTR. HEX.- SAL. Ø25

RUEDA 26X12,00-12 8 PR ATAQ. 94-140-16 PROSEM

CONJUNTO BLOQUEADOR HEXAGONAL 19

MANGUITO UNIÓN HEX19 L=100 C/1TUERCA



82

32 - TRANSMISIÓN LATERAL CAJA NORTON DELANTERA FP-VP

53

7

53

3622
262842

54

31

23 1
28

26 54

27
35

14

1
36 28

26

54 43

3750

27 52

36

29

38
36

4126

27

28

27
36

24937

14

473937

15

47

39

20 25
54

40

25

54
35 59 18

55 12
34 9

8

37
19

51

55 13
34

21

46

24

18

16

45

4

46

38

38

6
33

5

32

5

11

11

40

44
3

30

29

38

Posición del 
reenvío

Posición del 
reenvío

17

29



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

83

32 - TRANSMISIÓN LATERAL CAJA NORTON DELANTERA FP-VP

1
2
3
4
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

PS-141792

125 8

PS-141757

PX-241773/D

PX-241773/I

AF-041701

PS-141782

PX-141798

PX-141726

PX-042820

PX-011778

CO-141780

PL-041720

PL-041718

ML-010101

PS-141760

PS-141731

PS-141793/D

PS-141793/I

MO-041769

125 6 BI

MO-041701

ME-041732

ME-041711

FE-605115

FE-605113

FE-600052

FE-600047

FE-600008

EE-041701

EE-011705

CT-141715

CT-041761

CT-041737

CT-041716

CO-041786

MO-041785

985 8

985 6

985 16

985 12

CO-041735

933 8X30 8.8B

933 8X25 8.8B

933 8X16 8.8B

933 8X15 8.8B

933 6X25 8.8B

933 6X20 8.8B

933 12X40 8.8B

933 12X25 8.8B

931 6X45 8.8B

931 6X40 8.8B

931 6X35 8.8B

9021 8 BI

6921 6X10 8.8B

471 25

471 16

PIÑÓN Z19 1/2” NÚCLEO HEX. 19X27 P/RODAMIENTO

ARANDELA DIN 125 M8 

MANGUITO UNIÓN HEX19 L=100 C/1TUERCA

TAPACADENAS DER. RUEDA ALAS LATERALES VP

TAPACADENAS IZQ. RUEDA ALAS LATERALES VP

CONJUNTO BLOQUEADOR HEXAGONAL 19

SOPORTE CAMBIO NORTON SOBRE CHASIS ALAS PLEGABLES

TAPACADENA TRANS. MICRO DISTR. SF. ANTILIMACE

BLOQUEADOR HEX. 19

DISTANCIADOR HEX. 19 E=5

CARTELA FRONTAL UNIÓN LATERALES RUEDA VARIANT DER.

TRANSMISIÓN 90º HEX. 19 1:1 ECHEVERRIA

PIÑÓN TENSOR PARA CADENA DE 1/2”

PIÑÓN PARA TENSOR CADENA 5/8”

MUELLE GUITARRA

SOPORTE RUEDA 23X8,5 LATERALES FP-VMP

PIÑÓN Z20 5/8” C/NÚCLEO HEX. LARGO

SOPORTE REENVÍO CANVIO NORTON DEL. PLEGABLES DER.

SOPORTE REENVÍO CANVIO NORTON DEL. PLEGABLES IZQ.

TENSOR CADENA 5/8”

ARANDELA DIN 125 Ø6 BICROMATADA

EJE RUEDA 8,5” CON PERNOS PROSEM

PIÑÓN 13Z 5/8” 10B-1 RUEDA TRANSMISIÓN

EJE TUBO HEX. PARA 6005 P.V.

CADENA 1/2” ISO08B1 SD L=914,4 71P+1E ABIERTA

CADENA 5/8” ISO 10B-1 L=1143 71P+1E ABIERTA

RODAMIENTO CON SOPORTE UCF205-C

RODAMIENTO 6005 2RS

CASQ. FRICCIÓN 12X14X9 C/VALONA

SOPORTE RODAMIENTO 6005

BRIDA “U” 150 

EJE HEX. 19MM L=727

EJE HEX. 19C L=360

EJE BARRA HEX. 570 ELEM. CENTRAL V250 6F75

EJE BARRA HEX. 1380

TENSOR CADENA

TENSOR CADENA 1/2” PROSEM

TUERCA DIN 985 M8

TUERCA DIN 985 M6

TUERCA DIN 985 M16

TUERCA DIN 985 M12

RUEDA 23X8.50-12 6PR ATAQ. 94-140-16 PROT. VÁLVULA

TORNILLO DIN 933 M8x30 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M8x25 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M8x16 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M8x15 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M6x25 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M6x20 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M12x40 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M12x25 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M6x45 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M6x40 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M6x35 8.8 BICROMATADO

ARANDELA PLANA DIN 9021 M8 BICROMATADA

TORNILLO DIN 6921 M6x10 8.8 BICROMATADO

ANILLO SAEGER DIN 471 Ø25

ANILLO SAEGER DIN 471 Ø16



84

33 - TRANSMISIÓN  LATERAL CAJA NORTON TRASERA FP-TP-VP 23x8,5

22

28

28

22

32

2

32

32

17

16

35

14

26

15 30

1

6 24

23

6 1

15

7
20

2736 29

20
11

25
33

10

34

4

12

5

39

2511
20

20

7
30

36 27

25

371921
31

8

9
31 21 19

37

33
37 18 29 13

3

18

37

38

40



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

85

33 - TRANSMISIÓN  LATERAL CAJA NORTON TRASERA FP-TP-VP 23x8,5

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
37
38

471 16

PX-341719

CO-041735

CO-141787

PS-141783

PL-041718

ML-010101

PS-141731

PS-141784

PS-141796

125 8

1481 8X38 BI

MO-041701

ME-041732

MO-041769

FE-605113

FE-605091

FE-600052

FE-600047

FE-600008

EE-041701

EE-011705

CO-141788

CO-041786

985 8

985 6

934 5 BI

985 16

985 12

MO-241704

933 8X25 8.8B

933 6X20 8.8B 

933 12X40 8.8B 

933 12X25 8.8B 

931 6X55 8.8B 

931 5x40 8.8B 

471 25 

PX-341723

ME-341772

ME-341758

ANILLO SAEGER DIN 471 Ø16

TAPACADENAS DER. RUEDA ALAS LATERALES VP

RUEDA 23X8.50-12 6PR ATAQ. 94-140-16 PROT.VALVULA

CAMBIO 16 VEL. G-F (MOD-2010) ENTR. HEX.- SAL. Ø25

PIÑÓN Z13 10B-1 ØINT25 SALIDA CAMBIO NORTON

PIÑÓN PARA TENSOR CADENA 5/8”

MUELLE GUITARRA

PIÑÓN Z20 5/8” C/NUCLEO HEX. LARGO

PIÑÓN Z13 10B-1 HEX.19 REENVÍO RUEDA CAMBIO NORTON

SOPORTE RUEDA TRASERA NORTON 23x8,5 ALAS LAT. VP

ARANDELA DIN 125 M8 

PASADOR ELÁSTICO DIN 1481 Ø8x38 BICROMATADO

EJE RUEDA 8,5” CON PERNOS PROSEM

PIÑÓN 13Z 5/8” 10B-1 RUEDA TRANSMISIÓN

TENSOR CADENA 5/8”

CADENA 5/8” ISO 10B-1 L=1143 71P+1E ABIERTA

CADENA 5/8”  ISO 10B-1 L=730,25 45P+1E ABIERTA

RODAMIENTO CON SOPORTE UCF205-C

RODAMIENTO 6005 2RS

CASQ. FRICCIÓN 12X14X9 C/VALONA

SOPORTE RODAMIENTO 6005

BRIDA “U” 150 

TENSOR CADENA SIMPLE 5/8” LADO RUEDA PROSEM

TENSOR CADENA

TUERCA DIN 985 M8

TUERCA DIN 985 M6

TUERCA DIN 934 M5 BICROMATADA

TUERCA DIN 985 M16

TUERCA DIN 985 M12

TENSOR CADENA SIMPLE 5/8”

TORNILLO DIN 933 M8x25 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M6x20 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M12x40  8,8 BICROM ATADO 

TORNILLO DIN 933 M12x25  8,8 BICROM ATADO 

TORNILLO DIN 931 M6x55 8.8 BICROM ATADO

TORNILLO DIN 931 M5x40 8.8 BICROM ATADO

ANILLO SAEGER DIN 471 Ø25  

SOPORTE TRANSMISION 90º RUEDA TRASERA NORTON 8,5

EJE SALIDA CAJA 16 VEL. G-F

EJE ENTRADA CAJA 16 VEL. G-F. MOD. 2010

39
40



86

34 - RUEDA LIBRE 2012

9

8

2

7

1

6

4 6
1

3
5

10



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

87

1
2
3
4
5
6
7
8
8
9
9

10

915 8X20 BI

ML-041718

ME-341771

ME-341749

FE-603001

934 8 BI

PS-141762

CO-141774/D

CO-141774/I

CO-141773/D

CO-141773/I

MO-241703

ESPÁRRAGO ALLEN DIN 915 M8x20 BICROMATADO

MUELLE RUEDA LIBRE MECÁNICA

PROTECTOR RUEDA LIBRE MECANICA P/ENGRASADOR

BLOQUEO RUEDA LIBRE MECÁNICA

ENGRASADOR RECTO M6

TUERCA DIN 934 M8 BI

EJE RUEDA LIBRE MECÁNICA L=104

DESPLAZABLE RUEDA LIBRE MECÁNICA DER.

DESPLAZABLE RUEDA LIBRE MECÁNICA IZQ.

PIÑÓN Z20 RUEDA LIBRE MECÁNICA DER.

PIÑÓN Z20 RUEDA LIBRE MECÁNICA IZQ.

PROTECTOR RUEDA LIBRE MECÁNICA C/ ENGRASADOR

34 - RUEDA LIBRE 2012



88

21

13

3
4

2

5

8

2

14
19

16

21

3
4

7

1

14

14

21 18
15

21

3
4

21

171914

10

22

6

21

4 3

17

11

12

20

23

9

35 - CAJA DE CAMBIOS  TRADICIONAL DE CADENA



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

89

35 - CAJA DE CAMBIOS TRADICIONAL DE CADENA

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

912 6X160 8.8 BI

ME-041726

EE-041701

FE-600047

FE-605035

FE-614005

CO-041706

CO-041707

MO-141721

ML-041700

MO-1638

PX-041738

CO-041900

9021 6 BI

931 8X45 8.8 B

933 6X10 8.8 B

933 6X16 8.8 B

934 8 BI

125 6 BI

985 6 BI

985 8 

PS-041769

CO-041708

TORNILLO DIN 912 M6X160 8.8 BICROMATADO

EJE CAMBIO

SOPORTE RODAMIENTO 6005

RODAMIENTO 6005 2RS

CADENA 5/8” ISO 10B-1 SD L=698,5 43P+1E CERRADA

EMPUÑADURA PALANCA DE CAMBIO

CONJUNTO 3 PIÑÓNES DE CAMBIO

CONJUNTO 6 PIÑÓNES CAMBIO

TENSOR CAMBIO

MUELLE PALANCA DE CAMBIO

CIERRE TAPA TOLVA CON MUELLE

TAPA CAMBIO

CAJA CAMBIO PROSEM P

ARANDELA PLANA DIN 9021 M 6 BICROMATADA

TORNILLO DIN 931 M8X45 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 6X10 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 6X16 8.8 BICROMATADO

TUERCA DIN 934 M8 BICROMATADA

ARANDELA DIN 125 6 BICROMATADA

TUERCA DIN 985 M6 BICROMATADA

TUERCA DIN 985 8

MANILLA CAJA CAMBIO

CAJA CAMBIO



90

18

23

28
10

11

13
12

13

25

31

16

14

25

30

28

20 32
38 26 6 32 19 35

3
7

39

29

8

41

22
21

34
40

9 1

33

4

25

17

28
30

27

15

37

32
5

24

19

2

2531

36

36 - GRUPO ASPIRACIÓN



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

91

36 - GRUPO ASPIRACIÓN

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

31
32
33
34
35
36
36
37
38
39
40
41

PX-041726

ME-141731

ME-241783

PX-011714

ME-041736

ME-041737

FE-604014

TA-041706

CO-041703

VA-041701

HI-704027

VA-041700

FE 606019

ME-241709

A02-25

933 12X40 8.8 B

603 12 X130 8.8 B

933 6X16 8.8 B

472 72

471 30

933 8X25 8.8 B

7980 8 BI

981 25/150

6885-A 8X7X25

985 12

933 12X30 8.8 B

933 12X90 8.8 B

125 6 BI

933 6X10 8.8 B

315 6 BI

125 12 BI

FE-600051

CO-041704

CO-041715

ME-241784

PS-041702

PS-141727

PS-041701

ME-041700

PS-041764

CO-041702

985 6

SOPORTE VACUÓMETRO

EJE TURBINA PROSEM Ø36

POLEA TURBINA D330 POLY-V/J 18 (TORNILLOS M8)

BRIDA 80

SEPARADOR RODAMIENTOS EJE TURBINA

SEPARADOR RODAMIENTOS EJE TDF

CORREA TURBINA PROSEM POLY-V 1397 J18Z

PROTECCIÓN TOMA DE FUERZA

VACUÓMETRO DWYER PROSEM

TUBO POLIAMIDA VACUÓMETRO

ESPIGA ACANALADA MF 1/4 PARA TUBO RED.6

TUBO ASPIRACIÓN RED.130

BRIDA SINFÍN 130/150-9

CASQUILLO SOPORTE INF.  TURBINA

ARANDELA PARA TORNILLO DE 14 CINCADA

TORNILLO DIN 933 M12X40 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 603 M 12X130 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M 6X16 8.8 BICROMATADO

ANILLO INTERIOR DIN 472 M 72

ANILLO DIN 471 30 M 30 

TORNILLO DIN 933 M8X25 8.8 BICROMATADO

ARANDELA GROWER DIN 7980 6 BICROMATADA

VIROLA SEGURIDAD DIN 981 M 25X150 

CHAVETA DIN 6885 FORMA A DE 8X7X25

TUERCA DIN 985 M12

TORNILLO DIN 933 M 12X30 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M12X90 8.8 BICROMATADO

ARANDELA 125 M 6 BICROMATADA

TORNILLO DIN 933 M 6X10 8.8 BICROMATADO

PALOMILLA DIN 315 M6 BICROMATADA

ARANDELA DIN 125 M 12 BICROMATADA

RODAMIENTO 6306 2RS

CAJA TURBINA

TAPA TURBINA

EJE TDF PROSEM (TORNILLOS M8)

SOPORTE POLEA Y TURBINA

SOPORTE POLEA Y TURBINA VP

BUJE EJE TURBINA C/TENSOR

BUJE TDF

PROTECCIÓN POLEA TURBINA PROSEM

TURBINA EQUILIBRADA

TUERCA DIN 985 M6



92

26 1

26

26

3
28

2

31

23

25
2427

32
22

21

4 30
29

5
13

10

12

27

20

30

9 30

1320

6 7

16
15

16
15

17

11

19

18

3014
27

27

21

22

22

8

37 - GRUPO ASPIRACIÓN GRAN CAPACIDAD



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

93

37 - GRUPO ASPIRACIÓN GRAN CAPACIDAD

1
2
3
4
5
6
7
7
8
9

10
11
12
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

29
30
31
32

CO-041780

CO-041781

CO-041779

ME-041736

ME-141780

ME-241784

ME-241783

ME-241785

ME-041700

ME-041737

PX-141720

TA-041706

FE-604021

FE-604023

472-72

471-30

933 8x25 8.8 BI

7980 8 BI

933 6x15 BI

125 6 BI

985 6

933 12X35 BI

985 12

125 12 BI

933 12X90 8.8 B

9021 12 BI

127 12 BI

6921 6 BI 8.8

315 6 BI

981 25-150 BI

6885-A 8X7X25

FE-600051

PS-041744

PS-041701

TAPA TURBINA GRAN CAPACIDAD

CAJA TURBINA GRAN CAPACIDAD

GIRANTE TURBINA GRAN CAPACIDAD

SEPARADOR RODAMIENTOS EJE TURBINA

EJE TURBINA PROSEM Ø48 mm

EJE TDF PROSEM (TORNILLOS M8) 

POLEA TURBINA  D330 POLY-V/J 18 (TORNILLOS M8) 

POLEA Ø214 1000RPM

BUJE EJE TDF

SEPARADOR RODAMIENTOS EJE TDF

TAPA SOPORTE TURBINA GRANDE

PROTECCIÓN TOMA DE FUERZA

CORREA POLI-V 1473 J18 Z

CORREA POLY-V 1270  J 18 Z 

ANILLO DIN 472-72

ANILLO DIN 471-30

TORNILLO DIN 933 M8X25 8.8 BICROMATADO

ARANDELA GROWER DIN 7980 BICROMATADA

TORNILLO DIN 933 M6X15 BICROMATADO

ARANDELA DIN 125 Ø6 BICROMATADA

TUERCA DIN 985 M 6

TORNILLO DIN 933 M12X35 BICROMATADO

TUERCA DIN 985 M12

ARANDELA DIN 125 Ø12 BICROMATADA

TORNILLO DIN 933 M12X90 8.8 BICROMATADO

ARANDELA DIN 9021 12 BICROMATADA

ARANDELA  DIN 127 Ø12 BICROMATADA

TORNILLO DIN 6921 M6 8.8 BICROMATADO

PALOMILLA DIN 315 M6

TUERCA DIN 981 25/150 BICROMATADA

CHAVETA DIN 6885 FORMA A DE 8X7X25

RODAMIENTO 6305 2RS

SOPORTE TURBINA MECÁNICA G.C.

BUJE EJE TURBINA C/TENSOR



94

42

40

4012

12

43

30
30

32

33

32
32

32

32

32

33

1
2

3

19
22
24
22
21

17

13

18

20

29

231516
2214

31
30

357
30

31

3437

3536
86

38

39

39

25

38

30
3130

31
4

41
5

27
22

19

26
23

28

9

10
11

38 - GRUPO ASPIRACIÓN HIDR. NORMAL Y GRAN CAPACIDAD



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

95

38 - GRUPO ASPIRACIÓN HIDR. NORMAL Y GRAN CAPACIDAD

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

CO-041781

CO-041779

CO-041780

ME-041795

ME-241764

ME-041347

ME-041736

PX-141785

CO-041704

CO-041740

CO-041715

PX-011714

HI-700153

HI-701000

HI-701014

HI-701015

HI-703001

HI-703011

HI-704004

HI-704012

HI-704021

HI-705002

HI-705004

HI-706018

HI-708055

HI-708027

HI-708028

HI-700215

HI-700216

985 12

125 12 BI

6921 6X10 BI 8.8

981 25-150 BI

6885-A 8X7X25

FE-600051

472-72

7343 8X32

127 8 BI

933 8X30 8.8B

931 12X120 8.8B

PS-141700

MO-141748

PS-141707

CAJA TURBINA GRAN CAPACIDAD

GIRANTE TURBINA GRAN CAPACIDAD

TAPA TURBINA GRAN CAPACIDAD

BUJE EJE TURBINA HIDRÁULICA PROSEM

EJE TURBINA HIDRÁULICA PROSEM

ADAPTADOR MOTOR-TURBINA

SEPARADOR RODAMIENTOS EJE TURBINA

ARANDELA TOPE RODAMIENTO TURB. HIDR. GC 

CAJA TURBINA PROSEM

TURBINA (ASPAS+TAPAS DELANTERA Y TRASERA)

TAPA TURBINA PROSEM

BRIDA 80

TUBO R1AT 1/2” L=235 HG90º-MF3/4”

ENCHUFE RÁP. MACHO 1/2” CETOP ISO A - TIPO FASTE

ENCHUFE RÁPIDO MACHO 3/4”

ENCHUFE RÁPIDO HEMBRA 3/4”

RACORD T MF1/2-MF1/2-HG1/2 LATERAL

RACORD T MF3/4-MF3/4-HG3/4 LATERAL

RACOR UNIÓN MF1/2”-MF1/2”

RACOR UNIÓN MF3/4”-MF3/4”

RACOR UNIÓN HG1/2”-M1/2”

ARANDELA METALBUNA 1/2”

ARANDELA METALBUNA 3/4”

VÁLVULA UNIDIRECCIONAL 1/2”

MOTOR HIDRAULICO 8,3CM ANTIRETORNO INCORPORADO

BRIDA ACODADA H TIPO 3/4”-3535”

BRIDA ACODADA H TIPO F 1/2”-3030”

TUBO R2AT 5/8” L=2,5M HG90º1/2”-MF1/2”

TUBO R1AT 5/8” L=2,5M HG90º3/4”-MF3/4”

TUERCA DIN 985 M12

ARANDELA DIN 125 Ø12 BICROMATADA

TORNILLO DIN 6921 M6X10 8.8 BICROMATADO

TUERCA DIN 981 25/150 BICROMATADA

CHAVETA DIN 6885 FORMA A DE 8X7X25

RODAMIENTO 6306 2RS

ANILLO DIN 472-72

PASADOR ELAST. ESPIRAL DIN 7343 8X32

ARANDELA GROWER DIN 127 8 BICROMATADA

TORNILLO DIN 933 M8x30 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 12X120  8.8 BICROMATADO

SOPORTE TURBINA HIDRÁULICA G. C.

BUJE EJE TURBINA HIDRÁULICA PROSEM

SOPORTE TURBINA HIDRÁULICA PROSEM



96

4

6

10

2
3

3 10

12

6

6

13

10

1

5

8

7

11

1

9

5

13

10

6

11

39 - DEFLECTOR AIRE TURBINA



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

97

39 - DEFLECTOR AIRE TURBINA

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

PS-141770

PS-141706

125 6 BI

931 5X80 8.8B

MP-907060

MP-907006

ME-341760

PS-141744

FE-606019

FE-606008

985 8

985 6

933 8X25 8.8B

SOPORTE DEFLECTOR LADO TRÍPODE

DEFLECTOR AIRE TURBINA

ARANDELA DIN 125 M6 BICROMATADA

TORNILLO DIN 931 M5X80 8.8 BICROMATADO

MTS. TUBO AIRFLEX 173 Ø130

MTS. TUBO AIR-FLEX Ø 100

REDUCCIÓN PVC Ø 95 - Ø 45 mm

COLECTOR TRIPLE SALIDA TURBINA

BRIDA SINFÍN 130/150-9

ABRAZADERA 90-110/12 WI TORRO

TUERCA DIN 985 M8

TUERCA DIN 985 M6

TORNILLO DIN 933 M8x25 8,8 BICROMATADO



98

40 - TRAZADORES PROSEM (I)

4254

57

51

55 7

59

42
10

42

5

14 50

48 8

45

42
53

43

944

63

43

15
47

47

14

50
42

42
5

23

17

25

26

22
16

60
16 41

22
16

19

12 29

61
41

62

3627

5252

3

58

446

42

4

46

57

46

49

21

13

21 52
52

52
52

11
35
33
37

32
33

36

40

39
38 34

30

2

1

20

31
11

35
18

56



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

99

40 - TRAZADORES PROSEM (I)

1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

HI-700092

HI-700085

HI-700086

HI-700094

HI-700102

HI-700149

HI-700088

HI-700089

HI-700092

HI-700085

HI-700086

HI-700102

ML-050201

EE-100219

125 12 BI

125 10 BI

PX-101784

931 12X35 BI

931 10X80 8.8B

931 10X70 8.8B

3770 14.25

127 12 BI

125 8 BI

125 20 BI

PS-101703

125 16 BI

PS-101709

PX-101701

931 16X180 10B

PX-071701

931 8X45 8.8B

931 16X220 8.8B

PL-101700

P03-342

ML-101700

ME-101713

933 10X40 8.8 B

ME-101701

933 12X15 8.8B

HI-707001

HI-706013

HI-706002

HI-705003

HI-705002

HI-704030

HI-704029

HI-704017

HI-704008

HI-701000

HI-700045

985 16

985 12

MO-101700

985 10

PS-101702

933 8X20 8.8B

933 12X35 8.8B

933 12X30 8.8 B

EE-071700

985 20

TUBO R2AT 1/4” L=2,5M     TL 3/8”- H90ºG 3/8”

TUBO R2AT 1/4” L=2,75M     TL 3/8”-H90ºG 3/8”

TUBO R2AT 1/4” L=3M     TL 3/8”-H90ºG 3/8”

TUBO R2AT 1/4” L=3,25M     TL 3/8”-H90ºG 3/8”

TUBO R2AT 1/4” L=3,55M     TL 3/8”- H90ºG 3/8”

TUBO R2AT 1/4” L=4,05M     TL 3/8”-H90ºG 3/8”

TUBO R2AT 1/4” L=2M     TL 3/8”-H90ºG 3/8”

TUBO R2AT 1/4” L=2,25M     TL 3/8”- H90ºG 3/8”

TUBO R2AT 1/4” L=2,5M     TL 3/8”- H90ºG 3/8”

TUBO R2AT 1/4” L=2,75M     TL 3/8”-H90ºG 3/8”

TUBO R2AT 1/4” L=3M     TL 3/8”-H90ºG 3/8”

TUBO R2AT 1/4” L=3,55M     TL 3/8”- H90ºG 3/8”

MUELLE BRAZO CORTO EURO

TENSOR MUELLE BRAZO TRAZADOR    S 

ARANDELA DIN 125 M12 BICROMATADA

ARANDELA DIN 125 M10 BICROMATADA

ADAPTADOR TUBO 50 TRAZADOR

TORNILLO DIN 931 M12X35 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M10x80 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M10x70 8.8 BICROMATADO

JUNTA TORICA DIN 3770 14X2.5

ARANDELA GROWER DIN 127 12 BICROMATADA

ARANDELA DIN 125 M8 BICROMATADA

ARANDELA DIN  125 Ø20 BICROMATADA

SOPORTE EJE DISCO TRAZADOR PROSEMA

ARANDELA DIN 125 M16 BICROMATADA

GATILLO SEGURO TRANSPORTE TRAZADOR CORTO PROSEM

TOPE TRANSPORTE TRAZADOR CORTO

TORNILLO DIN 931 M16x180 10.9 BICROMATADO

BRIDA SOPORTE VÁLVULA TRAZADOR

TORNILLO DIN 931 M8x45 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M16x220 8.8 BICROMATADO

VOLANTE “S” CON TUERCA M-8

PLETINA SUJECIÓN EJE TRAZADOR NEUMASEM

MUELLE GATILLO SEGURO TRANSPORTE

GATILLO SEGURO TRANSPORTE TRAZADOR

TORNILLO DIN 933 M10x40 8,8 BICROMATADO

ANILLO ARTICULACIÓN CILINDRO TRAZADOR

TORNILLO DIN 933 M12x15 8,8 BICROMATADO

PROTECTOR P/ACOPLAMIENTO  HIDR. RÁPIDO HEMBRA 1/2

VÁLVULA DE SECUENCIA SQV

ESTRANGULADOR UNIDIREC.   FT 3/8”

ARANDELA METALBUNA 3/8”

ARANDELA METALBUNA 1/2”

RACOR UNIÓN MF3/4”JIC-MF3/8”CONICO 60º

RACOR UNIÓN MF3/8”-MF1/4”

RACOR UNIÓN MF3/8”-HG3/8”

RACOR UNIÓN  MF 1/4”-MF 1/2”

ENCHUFE RÁPIDO MACHO 1/2” CETOP ISO A - TIPO FASTE

TUBO R2AT 1/4” L=1,55M    TL 1/4”-H90ºG 1/4”

TUERCA DIN 985 M16

TUERCA DIN 985 M12

DISCO TRAZADOR CON BUJE Y EJE

TUERCA DIN 985 M10

CORREDERA EJE DISCO TRAZ. PROSEM

TORNILLO DIN 933 M8x20 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M12x35 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M12X30 8.8 BICROMATADO

BRIDA “U” 80 M8

TUERCA DIN 985 M20



100

40 - TRAZADORES PROSEM (I)

4254

57

51

55 7

59

42
10

42

5

14 50

48 8

45

42
53

43

944

63

43

15
47

47

14

50
42

42
5

23

17

25

26

22
16

60
16 41

22
16

19

12 29

61
41

62

3627

5252

3

58

446

42

4

46

57

46

49

21

13

21 52
52

52
52

11
35
33
37

32
33

36

40

39
38 34

30

2

1

20

31
11

35
18

56



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

101

51
51
52
53
54
55
56
57
58
58
59
59
60
60
61
62
63
64
65
66
67
68

MO-101735/D

MO-101735/I

985 8

PS-101703

MO-101723

MO-101732

PX-011711

MO-101709

PS-101701/D

PS-101701/I

PS-101708/D

PS-101708/I

PS-101700/D

PS-101700/I

PS-101304

CO-101700

PS-101770

PS-101703

PS-101702

MO-101700

PS-101709

PS-101703

TRAZADORES HIDRÁULICOS DER. PROSEM 200 300 350

TRAZADORES HIDRÁULICOS IZQ. PROSEM 200 300 351

TUERCA DIN 985 M8

SOPORTE EJE DISCO TRAZADOR PROSEMW

DISCO TRAZADOR C/SOPORTE Y CORREDERA TUBO 40

DISCO TRAZADOR C/ SOP. Y CORRE. P/ ABONADORA

BRIDA 150

GATILLO CORTO SEGURO TRANSPORTE TRAZADOR

BRAZO CORTO TRAZADOR DCHA PROSEM

BRAZO CORTO TRAZADOR IZDA PROSEM

SOPORTE LARGO TRAZ. DCHA. PROSEM

SOPORTE LARGO TRAZ. IZDA. PROSEM

SOPORTE TRAZADOR DERECHA PROSEM

SOPORTE TRAZADOR IZQDA. PROSEM

EJE ARTICULACIÓN TRAZADOR NEUMASEM

CILINDRO S.E. TRAZADOR L=277 / C=150 - PROSEM

SOPORTE DISCO TRAZADOR CORTO C/ ABONADORA

SOPORTE EJE DISCO TRAZADOR PROSEM

CORREDERA EJE DISCO TRAZ. PROSEM

DISCO TRAZADOR CON BUJE Y EJE

GATILLO SEGURO TRANSPORTE TRAZADOR CORTO PROSEM

SOPORTE EJE DISCO TRAZADOR PROSEM

40 - TRAZADORES PROSEM (I)




